
 
 

 
 
 
 
 
 
 

MEMORIA DE GESTIÓN 
 

CUENTAS DEL EJERCICIO 2021 
 

Y 
 

PRESUPUESTOS PARA 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

E N T I D A D   D E   C O N S E R V A C I Ó N 

 
 

1



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUENTAS ANUALES EJERCICIO 2021 
 

Y 
 

APROBACIÓN PRESUPUESTOS PARA 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



I N D I C E  
 
 

 
 PAGINA 

 
CONVOCATORIA  …………………………………………………………………………… 
 

4 

PRESENTACIÓN  ……………………………………………………………………………. 
 

5 

ORGANIGRAMA DE LA ENTIDAD  ……………………………………………………….. 
 

6 

COMPOSICIÓN CONSEJO RECTOR  …………………………….……………………… 
 

6 

MEMORIA DE GESTION 
- INFORME GENERAL  
       I.  Antecedentes  
       II. Naturaleza y objeto   
- ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD   

I.  ADMINISTRACIÓN  
II. SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

a) Area de Zonas Verdes   
b) Área de Viales   

III. SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD  
            IV. COOPERACIÓN MUNICIPAL. 

Convenio de Colaboración - Subvenciones 
Servicios Municipales   
Relaciones con la Corporación Municipal   

V. GESTIÓN EXTERIOR 
Circulares Informativas 
Otras Gestiones 

8 
 
 
 
 
 
 

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2019 
- APROBACION DE CUENTAS POR EL CONSEJO RECTOR  ……………………. 
- INFORME DE AUDITORIA  ……………………………………………………………. 
- BALANCE DE SITUACIÓN  ……………………………………………………………. 
- CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS  …………………………………………… 

     - MEMORIA  ……………………………………………………………………………….. 

 
14 
16 
22 
26 
27 

 
ANEXO – I 
     - PRESUPUESTO PREVISTO Y REALIZADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2020  …..  

- ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2020  ………….. 
- PRESUPUESTO GENERAL PARA EL EJERCICIO 2021  ………………………… 
- EXPLICACION Y CRITERIOS SOBRE LOS PRESUPUESTOS PARA 2021  …… 

 

 
 

36 
37 
42 
43 

ANEXO – II 
     - RELACIÓN DE COMUNIDADES Y CUOTAS ………………………………………..                       
 

 
46 

 
 



4



5



O R G A N I G R A M A  D E  L A  E N T I D A D 
 

 
 

C O N S E J O   R E C T O R  
 
 
PRESIDENTE   D.ª BEATRIZ NAVARRO GARCÍA           
VICEPRESIDENTE 1º D. MANUEL BENÍTEZ JIMENEZ  
VICEPRESIDENTE 2º D.ª MARÍA ZAVALA DE ASÚA 
SECRETARIO  D. FERNANDO DE RATO VELARDE 
VOCALES   D. CARLOS BOGGIERO SOLLA 
    D.ª ANNA CASTELLS MAYOR 
    D.ª GLORIA RODRIGUEZ FERNÁNDEZ 

D.ª CAROLINA GRANDES MARTÍNEZ 
 
REPRESENTANTE  
DEL AYUNTAMIENTO  
DE ALCOBENDAS  D. AITOR RETOLAZA IZPIZUA (Hasta Octubre) 
    D.ª INMACULADA PUYALTO FRANCO 
 
 

GERENTE   D. JOSÉ MIGUEL FERNÁNDEZ GÓMEZ 

 

6



 
 
 
 
 
 
 
 

MEMORIA DE GESTIÓN 

 

7



INFORME GENERAL 

 
I. ANTECEDENTES 
 

En la Urbanización El Soto de la Moraleja se encuentra 
constituida, con arreglo a derecho, una Entidad de 
Conservación dependiente del Ayuntamiento de 
Alcobendas, cuyos vigentes estatutos son 
modificación de los que fueron aprobados por el 
Ayuntamiento de Alcobendas en su sesión plenaria 
de 29 de diciembre de 1983 e inscritos en el Registro 
de Entidades Urbanísticas Colaboradoras de la 
Consejería de Ordenación del Territorio, Medio 
Ambiente y Vivienda de la Comunidad de Madrid, 
con fecha 8 de noviembre de 1985, al Libro II, folio 
13, asiento número 88. Los estatutos en vigor se 
aprobaron el día 6 de marzo de 2012, por acuerdo de 
la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 
Alcobendas, que fue publicado en el Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid de 10 de abril de 2012.  

II. NATURALEZA Y OBJETO 
 
La Entidad de Conservación constituye un tipo de 
Entidad Urbanística Colaboradora, creada al amparo 
de lo establecido en el Reglamento de Gestión 
Urbanística aprobado por Real Decreto 3.288/1978 
de fecha 25 de agosto, por el que se desarrolla la Ley 
del Régimen del Suelo y Ordenación Urbana y en la 
actualidad por lo dispuesto en la Ley del Suelo de la 
Comunidad de Madrid de 17 de Julio de 2001. 
 
La Entidad tiene por objeto y finalidad atender a la 
prestación de servicios, conservación, administra-
ción y mantenimiento de las obras de urbanización, 
dotaciones, suministro de los servicios y demás 
elementos e instalaciones de dominio y uso público 
previstos en el planeamiento urbanístico vigente de 
la Zona de Actuación que define el artículo 8º de los 
Estatutos, constituidos principalmente por los 
siguientes bienes y Servicios: 

 

 Red viaria de tráfico rodado. 
 Red viaria peatonal, así como su limpieza. 
 Red de aceras, paseos y aparcamientos. 
 Red de riego de zonas verdes, viales y 

plazas    de naturaleza pública. 
 Parques, zonas verdes y espacios libres 

públicos, así como la limpieza de ellos. 
 
El artículo 5º de los estatutos indica que quedan 
excluidas del marco de las obligaciones de 
mantenimiento y conservación de la Entidad las 
zonas e instalaciones deportivas de la Urbanización, 

de la Ermita y del Cementerio Municipal. Quedan 
excluidas también las infraestructuras que confor-
man la red de saneamiento y alcantarillado que por 
acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 
Ayuntamiento de Alcobendas, celebrado el 9 de 
octubre de 2012, son recuperadas por el Ayunta-
miento y puestas a disposición del Canal de Isabel II. 
También queda excluido el mantenimiento de las 
infraestructuras que conforman la red de alumbrado 
público; con fecha 14 de noviembre de 2016 se firma 
acta de recepción al Ayuntamiento de las 
instalaciones de alumbrado público, con fecha de 
efectividad el 15 de enero de 2017. 
 

ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD 
 
La Entidad de Conservación, desde el día 1 de Enero 
de 1.986, fecha en la que se iniciaron sus funciones, 
viene asumiendo la obligación que tiene -legal y 
estatutaria- de conservar las instalaciones recepcio-
nadas por el Ayuntamiento, las cuales se han 
realizado en etapas sucesivas, con la recepción total y 
definitiva en el año 1987. Estas actividades se 
desarrollan en los siguientes apartados: 
 
I. ADMINISTRACIÓN  

II. SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 

a) AREA DE ZONAS VERDES 
Tratamientos fitosanitarios 
Arbolado, parques y plantación de isletas y 
zonas verdes 
Limpieza de zonas estanciales 
Limpieza en sábados y días festivos 
 

b) AREA DE VIALES 
Limpieza de la Urbanización 
Actuaciones en calzada 
Actuaciones en aceras 
Alumbrado Navideño 
 

III. SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

IV. COOPERACIÓN MUNICIPAL 

V. GESTION EXTERIOR 

 
En este ejercicio hay que hacer mención especial del 
temporal de nieve y hielo “Filomena” los primeros 
días de enero que trastornó todas las actividades 
rutinarias durante mucho tiempo, incluso meses. 
Hacemos mención especial al esfuerzo realizado esos 
días por todo el personal, incluido el Servicio de 
Seguridad.  
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I. ADMINISTRACIÓN 
 
Las oficinas están ubicadas en la calle de la Azalea, 
número 555, con horario ininterrumpido de 7:45 a 
17:00 y en los meses de verano hasta las 14:30. 
Durante el ejercicio 2019 la gestión se ha articulado 
en tres áreas, Administración, Mantenimiento/ 
Limpieza y Seguridad.  
 
En la actualidad se tienen concertadas pólizas con las 
compañías de seguros MAPFRE, ZURICH y MUTUA 
MADRILEÑA AUTOMOVILISTA. En concreto el seguro 
obligatorio de los trabajadores que cubre muerte, 
accidente e invalidez permanente, seguro de 
Responsabilidad Civil de la Entidad, seguro de 
Responsabilidad Civil para Administradores, seguro 
de oficina, almacenes e instalaciones y los seguros de 
la flota de vehículos, camiones y maquinaria de la 
Entidad.  
 
El Servicio de Prevención de Riesgos Laborales y 
Vigilancia de la Salud se mantiene concertado con la 
Sociedad de Prevención CUALTIS, S.L.U., que cuenta 
con acreditación en todo el territorio nacional CM 
8/98 para las cuatro especialidades preventivas: 
Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, 
Ergonomía y Psicosociología Aplicada y Medicina del 
Trabajo. Nuestra mutua de accidentes de trabajo y 
enfermedades profesionales, continúa siendo 
IBERMUTUAMUR, mutua colaboradora con la 
Seguridad Social, número 274. 
 
El servicio de asesoría y seguimiento del cumpli-
miento de Reglamento Europeo de Protección de 
Datos está contratado con la empresa “LOPDAT 
PROTECCION DE DATOS, S. L” a su vez integrada en el 
grupo ISONOR.  
 
GESTIÓN DE COBROS. Las cuotas que han de 
satisfacer los miembros de la Entidad de 
Conservación se recaudan por trimestres naturales 
adelantados, debiendo verificarse el abono de la 
cantidad correspondiente dentro de los quince días 
siguientes al de la recepción del requerimiento de 
pago. 
 
Si los propietarios no han atendido el pago de las 
cuotas en el plazo establecido, después de enviar 
Aviso de Recibo y Reclamación de Cuota, se procede a 
enviar los mismos al Ayuntamiento de Alcobendas 
para que se proceda por vía de apremio adminis-
trativo a los que no hayan dado respuesta. En este 
ejercicio, el índice de morosidad, entendido como la 
proporción entre la cantidad pendiente de pago por 
la que se ha solicitado al Ayuntamiento su 
reclamación por la vía de apremio y la total recaudada 

en un ejercicio, se mantiene por debajo del 0,2%, lo 
cual pone de manifiesto, un año más, el excelente 
comportamiento de la gran mayoría de los vecinos de 
la urbanización en su atención a las cuotas. 
 
CUENTAS ANUALES. En las sesiones que celebra el 
Consejo Rector se evalúan periódicamente el Balance 
de Situación, cuenta de Pérdidas y Ganancias y estado 
de situación del Presupuesto aprobado por la 
Asamblea, acumulado a la fecha, junto a los informes 
de la Presidencia y de la Gerencia.  En el ejercicio 2021 
todas las reuniones del Consejo Rector se han 
celebrado de forma telemática. A lo largo del año, la 
Presidente, Dª Beatriz Navarro García, ha mantenido 
reuniones periódicas, presenciales, con el Gerente y 
los responsables de área, realizando un seguimiento 
continuado del estado y situación de la Entidad. Los 
vocales del Consejo Rector intervienen en aquellas 
actuaciones que en su momento indica la Presidente 
y de utilidad para el buen funcionamiento y gestión 
de la Entidad, participando en las comisiones que se 
crean al efecto para abordar cuestiones concretas y 
de interés, que requieren de mayor dedicación que la 
que se puede prestar en una sesión del Consejo, como 
por ejemplo el tráfico, la mejora de los métodos de 
limpieza, necesidad de obras nuevas en la 
Urbanización y la Seguridad. 
 

Finalizado el ejercicio 2021 las cuentas han sido 
auditadas por Dª Isabel Costa Casellas, inscrita en el 
Registro Oficial de Auditores de Cuentas con el 
número 16.520, habiendo emitido un informe 
favorable y del que se incluye copia en este mismo 
documento. 
 

Al término de cada Ejercicio, los estados financieros, 
previamente auditados, se someten a la Asamblea 
General Ordinaria para la aprobación, en su caso, 
pudiendo ser examinados por cualquier miembro de 
la Entidad, como recogen los estatutos, en los siete 
días anteriores a la celebración de la Asamblea. 
 
 

INFORMACIÓN. Con el ánimo de proporcionar a los 
vecinos información actualizada de cuanto sucede de 
interés en la Urbanización dentro del ámbito de 
competencias de la Entidad de Conservación y 
favorecer la comunicación, tratamos de mantener 
abiertos todos los canales posibles y en especial 
aquellos que los vecinos prefieren y utilizan con 
mayor frecuencia. Atención personal en la oficina de 
la calle Azalea, 555, teléfono, correo ordinario y 
electrónico (entidad@sotomoraleja.com), circulares 
informativas (preferentemente en formato 
electrónico y en papel en el mes de diciembre), página 
WEB, twitter, facebook, instagram y WhatsApp.  
La página WEB se habilitó el año 2006, con datos 
sobre las labores de mantenimiento, avisos y 
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comunicados del Ayuntamiento. El formato blog 
continúa siendo la puerta de entrada a nuestra página 
WEB, con la ventaja que supone para los vecinos 
hacer en ese mismo lugar los comentarios que 
consideren oportunos. Se mantiene el acceso directo 
a páginas permanentes, como son una descripción de 
la Naturaleza y Objeto de la Entidad, detalles de las 
actividades de las secciones de Seguridad, Limpieza, 
Obras de Mantenimiento, Jardinería y Alumbrado 
Público. Especial mención merece la sección de 
Documentación que incluye acceso al archivo de las 
Memorias de Gestión de años atrás, Actas de las 
Asambleas Generales, Estatutos de la Entidad, 
Ordenanzas Municipales y Boletín Informativo que 
periódicamente se hacen llegar a los vecinos de la 
Urbanización. La información de carácter más 
reservado, como las actas de las Asambleas 
Generales, son accesibles a los miembros y residentes 
que se han registrado previamente en la plataforma.  
 

 
www.sotomoraleja.com 

 
También se mantiene activa la cuenta en la red social    
twitter, @EntSotoMoraleja que habilita un canal de 
comunicación directo e instantáneo entre los vecinos 
y la gerencia.  
 
 

 

Se mantiene el envío periódico de información y 
avisos mediante correo electrónico a los 
Administradores, Presidentes de Comunidad y 
vecinos que nos han proporcionado su dirección para 
ello, junto con una newsletter  periódica. 
 
 

 
 

 
INFORMÁTICA. Es conocida la relevancia que los 
sistemas de información tienen en la gestión diaria de 
las actividades de cualquier empresa y en sus 
procesos operativos. Somos conscientes también de 
la sobrecarga de costes y esfuerzo que un intenso 
despliegue informático podría suponer, por ello 
hemos tomado el camino de la gestión “ligera y ágil” 
(lean), con énfasis en lo visual y práctico sobre lo 
documental y burocrático. Este espíritu comenzamos 
a desarrollarlo en años anteriores implantando las 
aplicaciones informáticas, “Visual Soto”, utilizada por 
el servicio de vigilancia para el registro gráfico y 
etiquetado de sus actuaciones y “Visual RAD - 
Registro de Actividades Diarias”, utilizada por el 
personal de mantenimiento para registrar los 
trabajos que realizan a diario y por la dirección para 
su planificación y seguimiento. Mostramos a modo de 
ejemplo una captura de pantalla de los muchos tipos 
de consultas e informes de actividad que se pueden 
realizar de forma inmediata con la aplicación. 
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La información asociada a las aplicaciones instaladas 
en el servidor de la Entidad se almacenan en éste, y 
las de carácter individual en las estaciones de trabajo 
donde se originan. De toda la información se realiza 
periódicamente una copia de seguridad que es 
almacenada en una ubicación física diferente de la 
original para garantizar su integridad. 
 
Manteniendo el énfasis en lo visual e inmediato, 
continuamos apoyándonos en la plataforma de 
Información Geográfica ESRI – ArcGIS – para facilitar 
la documentación y gestión diaria de proyectos e 
incidencias. Permite visualizar en tiempo real el 
estado en el que se encuentran los proyectos en los 
que está trabajando el personal de la Entidad. El 
acceso es libre para los vecinos de la Urbanización en 
algunos casos, como por ejemplo el despliegue de 
cubrecontenedores, la distribución del arbolado en la 
urbanización, la ubicación de las señales de tráfico o 
las incidencias resueltas en un periodo determinado 
de tiempo, como muestra la captura de pantalla 
adjunta. 
 

 
 

 
II.  MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA 
 
Este Servicio está encomendado a un equipo de 
quince operarios, tanto de plantilla como de 
empresas de servicios externas y coordinados por un 
responsable de las operaciones. Disponen de los 
vehículos, maquinaria y herramientas necesarias 
para realizar las tareas de conservación y manteni-
miento que los estatutos encomiendan. Dichas, acti-
vidades se clasifican con el propósito de facilitar su 
gestión y control en cuatro áreas que se detallan a 
continuación. 
 

 
 
Especial mención requiere el temporal de nieve y 
hielo “Filomena” los primeros días de enero que ha 
condicionado las operaciones del ejercicio. 
 
a) Área de Zonas Verdes 
 
El cometido y servicios de éste área comprende entre 
otras labores las de riego, siega, desbroce, abonado, 
siembra, poda, tala y ornamentación de jardines. 
Acompañamos plano e inventario de la superficie que 
la Entidad de Conservación atiende en éste capítulo, 
un total de 78.000 m2. 
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En el cuadro adjunto desglosamos las referidas 
superficies. Aprovechamos la oportunidad para 
indicar que la mayor parte son regadas por agua 
reciclada. 
 

 
 
Tratamientos fitosanitarios. Dentro de la gestión 
medioambiental, y continuando el criterio de años 
anteriores de mantener la salud de nuestras plantas, 
a lo largo del año y sobre toda la masa forestal de las 
zonas públicas se ha procedido a los tratamientos de 
Pulgón y Cochinilla y en primavera y otoño al 
tratamiento para la Procesionaria del Pino. Además, 
durante la primavera y el verano se aplicaron 
tratamientos específicos para la eliminación de malas 
hierbas.  
 
Los parques son uno de nuestros activos más 
preciados, a su cuidado y mantenimiento le 
dedicamos mucho esfuerzo. En ejercicios anteriores 
utilizamos la novedosa técnica de la endoterapia, 
que consiste en aplicar los insecticidas y nutrientes 
directamente al tronco de los árboles, de modo que se 
refuerza notablemente su eficacia y evita la 
contaminación del entorno, algo de gran 
conveniencia dada la gran afluencia de personas a los 
parques de la urbanización. En este ejercicio no se ha 
aplicado de forma generalizada en todas las coníferas, 
como en los anteriores, sino en aquellos que 
manifestaban debilidad en su desarrollo o estaban 
siendo atacados por la plaga de Tomicus. En las 
frondosas y en los árboles de alineación se realizan 
fumigaciones aéreas en las zonas que lo requieren. 

 

El plan de fumigaciones y aplicación de los 
tratamientos los realiza la empresa AGRODEX, S.L. 
Excepto cuando se aplican individualmente sobre 
algún arbusto o árbol de pequeñas dimensiones, se 
efectúan por la noche, con el fin de molestar lo menos 
posible a los vecinos. Con AGRODEX se tienen 
contratados los siguientes servicios: Elaboración, 
desarrollo y ejecución de un plan de actuación para el 
control y gestión de plagas y enfermedades del 
arbolado de las calles y los parques. El plan de 
actuación contempla los principios generales del Real 
Decreto 1311/2012, del 14 de septiembre, siendo 
realizado por un técnico con acreditación de asesor 
en gestión integrada de plagas e inscrito en la sección 
“asesores” del registro oficial de productores y 
operadores. Se han realizado dos bloques de 
tratamiento, por un lado, los tratamientos en los 
parques (donde mayoritariamente hay pinos) y por el 
otro, los tratamientos en calles (donde hay una gran 
variedad de árboles y arbustos ornamentales, tanto 
coníferas como frondosas). A continuación, se 
enumeran tanto los tratamientos realizados en 
parques como en calles:  
 
1) PARQUES  

 Control de tomicus (escolitidos)  

 Control de procesionaria (fortificante)  

 Monitorización de tomicus y procesionaria 
para comprobar el momento exacto de 
tratamiento  

 Abonado de primavera foliar (tratamiento 
fortificante más fungicida)  

 Colocación de trampas de procesionaria y 
renovación de feromonas (17 trampas 
repartidas por la urbanización)  

2) CALLES  

 Tratamiento herbicida calles.  

 Abonado de fondo arboleda  

 Seguimiento de plagas y momento óptimo de 
tratamiento.  

 Doble tratamiento insecticida  

 Doble tratamiento fungicida  
 
MEDIOS TÉCNICOS: 
 

 Cañones Tifone de 52 y 67 CV diésel de 460 y 
500 litros que permiten realizar la aplicación 

Zona Nombre Área_m2

1 Talud cementerio 375,47
2 Aceras Azalea 2.903,92
3 Azalea-Nardo 1.019,06
4 Aceras Begonia 5.988,56
5 Caléndula 431,10
6 Aceras Nardo 546,10
7 Entidad Conservación 827,19
8 Glorieta Azalea 37,86
9 Glorieta Azalea-Pso Alcobendas 19,41

10 Glorieta Begonia 21,21
11 Glorieta Caléndula 431,10
12 Glorieta Cuesta del Cerro 358,74
13 Glorieta Yuca 1.038,75
14 Hipódromo 3.694,34
15 Isleta Laurel 83,92
16 Isleta Petunia-Margarita 159,88
17 Parque 17 29.785,67
18 Parque 18 5.203,20
19 Parque 19 22.398,36
20 Parque María Villota 1.330,07
21 Paseo Alcobendas 1.446,82
22 Plaza Soto 374,01

Total 78.474,74

12



 
 
 
 
 
 
 

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2021 
INFORME DE AUDITORIA 

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL 
PRESUPUESTO 

Y 
PRESUPUESTOS PARA 2022 

 
 
 
 

13



14



15



 
 
 
 

 
 

 
1. INFORME DE AUDITORIA  

 
 
 

16



17



18



19



20



 
 
 
 
 
 
 

ENTIDAD DE CONSERVACIÓN  
EL SOTO DE LA MORALEJA 

 
 
 

Cuentas anuales abreviadas a 31 de diciembre de 2021 
 
 

21



 
 
 
 
 
 
 

2. CUENTAS ANUALES 
 

2.1. BALANCE 
 
 
 

22



23



24



 
 
 
 
 
 
 

2. CUENTAS ANUALES 
 

2.2. CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 
 

25



26



 
 
 
 
 
 
 

2. CUENTAS ANUALES 
 

2.4. MEMORIA 
 

27



28



29



30



31



32



33



34



 
 
 
 
 
 
 

A N E X O - I 

35



MES MES

GASTOS 12

NATURALEZA

Presup. Real Desv. % Presup. Real Desv. % Presup. Real Desv. % Presup. Real Desv. % Presup. Real Desv. %

Gastos de Personal 117.600 111.983 -5.617 -4,8 198.900 204.586 5.686 2,9 221.000 208.034 -12.966 -5,9 537.500 524.603 -12.897 -2,4 

Servicios Exteriores 30.710 30.986 276 0,9 471.000 480.141 9.141 1,9 211.080 193.617 -17.463 -8,3 205.000 217.077 12.077 5,9 917.790 921.821 4.031 0,4

Aprovisionamientos y Materiales 2.300 1.839 -461 -20,0  100.500 78.667 -21.833 -21,7 12.850 11.129 -1.721 -13,4 115.650 91.635 -24.015 -20,8 

Energía 5.000 6.761 1.761 35,2 7.500 8.181 681 9,1 12.000 13.436 1.436 12,0 8.500 10.954 2.454 28,9 33.000 39.332 6.332 19,2

Comunicaciones e Informática 10.000 14.131 4.131 41,3 600 572 -28 -4,7   10.600 14.703 4.103 38,7

Primas de Seguro 9.150 10.172 1.022 11,2  3.300 3.253 -47 -1,4 2.700 2.593 -107 -4,0 15.150 16.018 868 5,7

Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.450 19.869 18.419  750 384 -366 -48,8 11.000 21.922 10.922 99,3 6.500 5.517 -983 -15,1 19.700 47.692 27.992 142,1

Gastos de administración y gestión 15.830 13.012 -2.818 -17,8 600      16.430 13.012 -3.418 -20,8 

Tasas e impuestos 860 976 116 13,5 150 132 -18 -12,2 600 710 110 18,3 300 249 -51 -17 1.910 2.067 157 8,2

Amortizaciones 3.330 3.472 142 4,3  19.820 19.494 -326 -1,6 6.150 5.952 -198 -3,2 29.300 28.918 -382 -1,3 

Gastos extraordinarios y ajustes contables 14.970 17.461 2.491 16,6 14.970 17.461 2.491 16,6

  

TOTAL 211.200 230.662 19.462 9,2 480.000 489.410 9.410 2,0 557.800 535.685 -22.115 -4,0 463.000 461.505 -1.495 -0,3 1.712.000    1.717.261 € 5.261 0,3

INGRESOS

Presup. Real Desv. %

Emisión de recibos ordinarios 1.207.828 1.207.828 0

Subvención  del Ayuntamiento 501.211 501.211 0

Ingresos de recibos devueltos 150 56 -94

Intereses financieros 500 79 -421

Ingresos extraordinarios 311 762 451

Otros ingresos de explotación 0 3.881 3.881

Trabajos realiz. para el Inmov. Material 2.000 5.947 3.947

0

TOTAL 1.712.000 €   1.719.764 €   7.764 0,5

Resultado del ejercicio 2.503 €

PRESUPUESTO PREVISTO Y REALIZADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2021

TOTALSERVICIOS GRALES Y ADMON SEGURIDAD CONSERVACION LIMPIEZA
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ESTADO DE LIQUIDACIÓN 
DEL PRESUPUESTO  

EJERCICIO 2021 
 
En el cuadro de la página anterior se muestran las 
partidas del ejercicio 2021, indicando las cantidades 
presupuestadas y las realmente ejecutadas. Las dos 
últimas columnas muestran la diferencia entre 
ambos conceptos tanto en forma absoluta como 
relativa. La estructura del cuadro es matricial, en 
filas los gastos por la naturaleza y en columnas los 
gastos agrupados por actividad. Las subcuentas que 
integran cada una de dichas partidas se detallan a lo 
largo del capítulo. Se han señalado con letra cursiva 
subrayada las cuentas que incorporan elementos 
subvencionados total o parcialmente por el Ayun-
tamiento. Se ha completado la denominación de 
algunas cuentas para identificar y reflejar mejor la 
información que contienen, aunque las partidas 
incluidas en cada una, no han variado. 

 
GASTOS POR NATURALEZA 
 
Gastos de personal.- Están contabilizados en las 
cuentas: 
 

64000001    REMUNERACIONES ADMINISTRACION 
64200001    S.S. CTA.EMPRESA ADMINISTRACION 
64000003    REMUNERACIONES CONSERVACION 
64200003    S.S. CTA.EMPRESA CONSERVACION 
64000004    REMUNERACIONES LIMPIEZA 
64200004    S.S. CTA.EMPRESA LIMPIEZA 
64900000    OTROS GASTOS SOCIALES 
 

Contempla las remuneraciones y cuotas de 
Seguridad Social del personal propio de la Entidad. 
 

Los menores costes incurridos se deben principal-
mente a personal no reemplazados en el ejercicio 
por motivo de la pandemia y pagos delegados 
recibidos de la Seguridad Social. 
 
Servicios Exteriores.- Están contabilizados en las 
cuentas: 
 

60700001    SERVICIO VIGILANCIA 
60700002     RECOGIDAS Y PORTES DE DESECHO 
60700003     SERVICIOS CONSERVACION ALUMBRADO 
60700004    SERVICIO LIMPIEZA VIALES 
60700009    PERSONAL EXTERNO LIMPIEZA INST. ENT. 
60700010    PERSONAL EXTERNO LIMPIEZA VIA PUBLIC. 
60700011    PERSONAL EXTERNO DE CONSERVACIÓN 
60700012    MANTENIMIENTO SEGURIDAD 
60700013    SERVICIOS CONSERVACION PARQUES 
60700014    SERVICIOS CONSERVACIÓN ARBOLADO 
60700015    SERVICIOS CONSERVACIÓN VIALES 
62100001    ALQUILER MAQUIN. CONSERVAC. 
62100002    ALQUILER MAQUIN. LIMPIEZA 

62100003    ALQUILER ADMINISTRACIÓN 
62300002    SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENT. 
62400000    TRANSPORTE CONSERVACIÓN 
62900005    CURSOS FORMACIÓN 
 

Servicios contratados a empresas o profesionales 
independientes. Notario, Abogado Laboral y Penal, 
protección contra incendios, vigilancia de la salud, 
renting fotocopiadora, cursos de formación del 
personal, asesoría contable y servicios asociados, 
auditoría Protección de Datos de carácter personal. 
Servicio de seguridad contratado con empresa 
externa, incluye vehículos y equipamiento. 
Instalación del alumbrado navideño. Contratación de 
personal auxiliar para obras, mantenimiento y 
limpieza en parques y vía pública. “Renting” 
barredora, camión y furgonetas. Alquiler de 
maquinaria específica, como taladradoras especiales, 
sierras de corte de viales, apisonadoras, etcétera. 
Servicio de grúa y transporte de maquinaria. Servicio 
de recogida y tratamiento de desechos y residuos 
vegetales, transporte al vertedero, gestión y recogida 
de aceite industrial. Podas. 
 

El total se ajusta a lo presupuestado. Hay un ligero 
traslado de los gastos de conservación a limpieza por 
motivo del temporal de nieve y hielo “Filomena”, que 
si bien se tuvo en cuenta antes de cerrar los 
presupuestos, la propia naturaleza de los trabajos a 
realizar obliga a flexibilizar las cantidades que 
finalmente se desembolsan. 
 
Aprovisionamientos y materiales.- Anotados 
en las cuentas: 
 

60000001    ADQUIS.EQUIPOS Y VARIOS LIMPIEZA 
60000002    ADQUIS.EQUIP. Y UTENSILIOS CONSTRUCC. 
60000003     MATERIALES CONSUMIBLES VIALES 
60000004     MATERIALES CONSUMIBLES ALUMB. PUBLIC. 
60000005     MATERIALES Y SERVICIOS DE OBRA 
60000010     COMPRA FLOR TEMP., ARBOLES Y ARBUST. 
60000011    FERTILIZANTES 
60000012    PRODUCTOS FITOSANITARIOS 
60000013    MATERIAL DE RIEGO Y JARDINERÍA 
61000000   VARIACION DE EXISTENCIAS-ALMACEN 
61200000   VARIACION DE EXISTENCIAS–COMBUST 
62800002    SUMINISTROS CANAL ISABEL II 
62800005    SUMINISTROS CANAL ISABEL II (CONSERV) 
62900004    MATERIAL LIMPIEZA USO PROPIO 
62910000    MATERIAL DE OFICINA 
62920000    VESTUARIO CONSERVACION 
62930000    VESTUARIO LIMPIEZA 
 

Cubre los gastos propios de los trabajos de oficina 
como papel, fotocopias, elementos de escritorio, 
tinta para impresoras, etcétera. Suministro de agua 
por parte del Canal de Isabel II para almacén, 
vestuarios, comedor y oficina de la Entidad y en 
cuenta diferente, el suministro para el riego de 
glorietas ajardinadas y árboles de alineación en 
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aquellos lugares que no son atendidos por la red de 
agua reciclada ni por el Ayuntamiento. Reposición de 
elementos de maquinaria y utensilios de trabajo. 
Adquisición de materiales de construcción, como 
hierro, pintura, pizarra, cemento y similares. 
Consumibles utilizados para el mantenimiento de 
viales como asfaltos, elementos de ferretería, 
etcétera. Adquisiciones para el alumbrado navideño 
y reposición de los elementos que se han deterio-
rado y consumibles utilizados en su instalación. 
Adquisición de plantas, árboles, tierra, estiércol, 
fertilizantes, herbicidas y los elementos de 
jardinería, riego y atención a parques que indican las 
referidas cuentas. Bolsas de basura, bolsas para la 
recogida de excrementos caninos, productos de 
limpieza general y productos químicos especiales 
para la limpieza de grafitis. Vestuario del personal, 
incluidos accesorios de protección (EPI – Elementos 
de Protección Individual) como arneses, cinturones, 
botas, gafas de seguridad y en este ejercicio con 
motivo de la pandemia se mantiene alto el capítulo 
de mascarillas. Variación de existencias. 
 
Son de aplicación las mismas consideraciones que en 
el apartado anterior se hicieron con motivo del 
temporal “Filomena” y no se pudieron acometer 
todas las obras de reparación y renovación de aceras 
que estaban previstas inicialmente y por ello no se 
realizaron las correspondientes adquisiciones. 
 
Energía.- Contabilizado en la cuenta: 
 

60200000    COMBUSTIBLE Y OTROS VIGILANCIA 
60200001    COMBUSTIBLE Y OTROS MANTENIMIENTO 
60200002    COMBUSTIBLE Y OTROS LIMPIEZA 
62800001    SUMINISTRO ELÉCTRICO (CONSERV.) 
62800003    SUMINISTRO ELÉCTRICO (ADMINIST.) 
62800007    SUMINISTRO ELÉCTRICO (VIGILANCIA) 
 

Suministro de electricidad para diferentes 
instalaciones de la Entidad. Combustible para 
maquinaria y vehículos de la Entidad incluidos los 
utilizados en el servicio de vigilancia.  
 

Se produce un aumento respecto a lo presupuestado 
que obedece principalmente a la intensiva utilización 
de vehículos y maquinaria, fuera de lo habitual, para 
realizar los trabajos de recogida de ramas y 
reparación de daños causados por el temporal de 
nieve. 
 
Comunicaciones e informática.- Cuentas: 
 

62800000    SUMINISTROS TELEFONO 
62800006    TELÉFONO VODAFONE 
62200007    MANTENIMIENTO EQUIP. INFORMÁTICO 
62900001    COMUNICACIONES Y CORREOS 
62940000    ALARMA VIGILANCIA 
 

Corresponde a los gastos de teléfono (líneas fijas y 
móviles), acceso a internet, alarmas, correo 
ordinario y paquetería. Asesoría y mantenimiento de 
equipos y aplicaciones informáticas, alojamiento y 
reserva de dominios de la página WEB. Servicio de 
newsletter mediante correo electrónico y papel. 
Servicio de teleconferencias. 
 

La principal desviación respecto a lo presupuestado 
se debe a la emisión con carácter excepcional de una 
newsletter en papel que incluía un imán con los 
teléfonos del servicio de vigilancia y un cartel con 
indicaciones sobre el reciclaje en la urbanización. 
Con motivo del mantenimiento de las restricciones 
por causa de la pandemia, los gastos de 
teleconferencias y notificaciones mediante correo 
certificado se han incrementado. 
 
Primas de Seguros.- Contabilizados en cuentas: 
 

62500001    PRIMAS DE SEGURO ADMINISTRACION 
62500002    PRIMAS DE SEGURO VEHICULOS Y 
MAQUINARIA MANTENIMIENTO 
62500003    PRIMAS DE SEG VEHIC Y MAQUI LIMPIEZA 
 

Corresponde al seguro obligatorio de los trabaja-
dores que cubre muerte, accidente e invalidez 
permanente, seguro de Responsabilidad Civil de la 
Entidad, seguros de la flota de vehículos, camiones y 
maquinaria de la Entidad, seguro de responsabilidad 
civil de los administradores y seguro de oficinas y 
almacenes. 
 
Mantenimiento y Reparación de Equipos.- Gastos 
contabilizados en las cuentas: 
 

62200000    REVISIÓN VEHÍCULOS SERV. GRALES 
62200001    REVISIÓN VEHÍCULOS Y MAQUIN. CONSERV. 
62200002    REVISIÓN VEHÍCULOS Y MAQUIN. LIMPIEZA 
62200004    MANTENIMIENTO CONSERV. OFICINA 
62200005    AVERÍAS-REPARAC. VEHÍC. MAQ. CONSERV. 
62200006    AVERÍAS-REPARAC. VEHÍC Y MAQ. LIMPIEZA 
62900003    EQUIPAMIENTO VIGILANCIA 
 

Reparaciones en las instalaciones de oficina y mante-
nimiento de extintores en todas las dependencias de 
la Entidad. Reparaciones y mantenimiento en 
vehículos y maquinaria, ITV. Desinsectación de las 
dependencias de la Entidad. 
 

Se produce un aumento considerable al acometer las 
obras de acondicionamiento de la oficina de la 
Entidad y que no estaban inicialmente previstas. 
 

Gastos de administración y gestión.- Anotados 
en cuentas: 
 

62600000    SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 
62900002    VARIOS GTOS COMUNES ADMINISTR. 
65900000    OTROS GASTOS EN GESTIÓN CORRIENTE 
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66200000    INTERESES OPERACIONES DE LEASING 
66900000    OTROS GASTOS FINANCIEROS 
 
 

Gastos de recibos devueltos. Prevención de Riesgos 
Laborales, incluidas pruebas de detección del virus 
COVID. Envío de circulares, convocatorias, Memoria 
de Cuentas Anuales, reparto de circulares. Carteles 
para parques y jardines. Rotulación de vehículos. 
Imprenta. Imprevistos. 
 
Tasas e impuestos.- Contabilizados en las cuentas: 
 
63100000 TASA VIGILANCIA 
63110000 TASAS CONSERVACIÓN 
63120000 TASAS LIMPIEZA 
63130000 TASAS ADMINISTRACIÓN 
 

Vado de acceso vehículos, canon por utilización del 
espectro radioeléctrico reservado para la Entidad de 
Conservación y utilizado por las emisoras del 
servicio de vigilancia.  
 

Hace tres años la Entidad habilitó la recogida 
selectiva de residuos con ayuda de una empresa 
encargada de su gestión y transporte a vertedero de 
inertes o a centro de compostaje, siendo ella la que 
atendía el canon por retirada de residuos. Esta 
circunstancia ha facilitado sobremanera la retirada 
de los restos de arbolado procedentes del temporal 
de nieve. 
 
Amortizaciones.-  Contabilizados en las cuentas: 
 

68000001    AMORTIZAC. APLIC. INFORMÁTICAS 
68110000    AMORTIZACIÓN CONSTRUCCIONES 
68120000    AMORTIZACIÓN INSTALACIONES 
68130000    AMORTIZACION MAQUINARIA 
68140000    AMORTIZACION UTILLAJE 
68150000    AMORTIZAC. LOCAL ENTIDAD 
68170000    EQUIPO PROCESO INFORMACION 
68180000    AMORTIZAC. ELEMENTOS DE TRANSPORTE 
68190000    AMORT. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 
 
Dotación a la amortización del ejercicio del inmovi-
lizado inmaterial y material. 
 
Gastos extraordinarios y ajustes contables.- 
Contabilizados en las cuentas: 
 

66800000   DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO 
67800000   GASTOS EXTRAORDINARIOS 
69400000   PÉRDIDAS POR DETER.  CRÉD.OP. COMERC. 
 

En este epígrafe se recogen gastos e ingresos de 
carácter extraordinario que provienen de diferentes 
conceptos como pueden ser indemnizaciones por 
daños producidos a terceros, extornos recibidos de 
las compañías de seguros y otras provisiones 
contables realizadas en atención a posibles 
contingencias. 

Desviación, principalmente, por siniestros en muros 
por daños causados por las raíces de los árboles que 
no estaban provisionados. 
 
GASTOS POR ACTIVIDAD 
 
Servicios Generales y Administración.- Son los 
prestados para la administración y gestión de la 
Entidad. 
 
La desviación se ha producido principalmente al 
atender las obras de acondicionamiento de las 
oficinas de la Entidad. 
 

 
Seguridad.- Servicio prestado por la empresa I-SEC 
AVIATION SECURITY, S.L. hasta el 28 de febrero y 
por GFS SCURITY GROUP, S.L el resto del año. 
Combustible y energía eléctrica para los vehículos 
del servicio de vigilancia. Radiocomunicaciones. 
Alarmas. Mantenimiento de instalaciones y 
equipamiento específicos del departamento de 
seguridad. 
 

La ejecución se ha ajustado bastante al presupuesto. 
 
Conservación.- Sección integrada, en promedio, 
por 6  personas de plantilla y el trabajo que realiza 1 
persona perteneciente a una empresa de servicios. 
Comprende las actividades de conservación y 
mantenimiento de la red viaria de tráfico rodado, 
aceras, paseos y aparcamientos, red de riego, 
iluminación navideña, vigilancia del estado de la red 
de saneamiento y alcantarillado y notificaciones de 
avería al Canal de Isabel II, parques, zonas verdes y 
espacios libres. 
 

Se ha gastado algo menos de lo presupuestado, 
principalmente por no haber realizado algunas de  
las obras previstas de adecuación en aceras al tener 
que destinar los recursos a paliar los efectos del 
temporal de nieve “Filomena”. 
 
Limpieza.- Sección formada por 6 personas de 
plantilla y el trabajo que realizan 4 personas 
pertenecientes a una empresa de servicios 
especializada en trabajos de limpieza. Atiende la 
limpieza de aceras, calzada, parques, zonas verdes y 
espacios libres.  
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INGRESOS 
 
Emisión de recibos ordinarios.- Contabilizados 
en la cuenta: 
 

70500000    RECIBOS COMUNIDADES 
 

Emisión trimestral de cuotas ordinarias. La cuota se 
ha mantenido igual que la del ejercicio anterior.  
 
Subvenciones.- Contabilizadas en las cuentas: 
 

74000000    SUBVENCIÓN AYUNTAMIENTO 
74000001    SUBVENCIÓN EXTRAORDINARIA AYTO. 
 

La primera cuenta incluye la subvención anual que 
de forma regular el Ayuntamiento de Alcobendas 
destina a la urbanización para suministros y 
mantenimiento. El importe de esta subvención es el 
que se toma como referencia para los incrementos 
anuales acordados entre el Equipo de Gobierno 
Municipal y el Consejo Rector de la Entidad. La 
segunda cantidad es de carácter extraordinario y 
suele tener un destino finalista.  
 

Este ejercicio, el importe de la ayuda ha sido el 
mismo que el año anterior y no se han percibido 
cantidades de carácter extraordinario.  
 
Ingreso de recibos devueltos. -Recogidos en las 
cuentas: 
 

75900000   INGRESOS RECARGO RECIBOS DEVUELTOS 
79400000   REVERSIÓN POR DET. CRÉD. OP. COMERC. 
 

Ingresos de los gastos bancarios devengados por la 
devolución de los recibos de cuota. Ingresos 
procedentes del cobro mediante vía ejecutiva 
(apremio) de recibos impagados. 
 
Intereses financieros.- Recogidos en la cuenta: 
 

76900000    OTROS INGRESOS FINANCIEROS 
 

Corresponde al rendimiento del fondo de reserva, 
provisiones y gestión de tesorería de la Entidad. El 
resultado ha quedado determinado por los bajos 
tipos de interés del mercado y la decisión de no 
asumir riesgos en los depósitos que se pudieran 
establecer.  
 
Ingresos extraordinarios.- Recogidos en: 
 

77800000    INGRESOS EXCEPCIONALES  
 

Corresponden a indemnizaciones por siniestros y 
daños producidos por terceros en elementos de la 
vía pública y que son atendidos por la compañía de 
seguros del causante. 
 
Otros Ingresos de explotación.- Recogidos en: 
 

75500000    INGRESOS POR SERVICIOS AL PERSONAL  
 

Corresponde al seguro de accidentes del personal 
que Hacienda lo considera retribución en especie.  
 
Trabajos realiz. para el Inmovilizado Material.- 
Recogidos en la cuenta: 
 
7310000 TRABAJOS RELIZ. INMOV. MATERIAL 
7330000 TRABAJOS RELIZ. INMOV. MAT. EN CURSO 
 

Construcción e instalación de cubrecontenedores 
presupuestados en nuevas ubicaciones demandadas 
por los residentes en el transcurso del año y 
adecuación de la oficina de la Entidad que no estaba 
inicialmente presupuestada. 
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PRESUPUESTO GENERAL PARA EL EJERCICIO 2022

GASTOS

NATURALEZA

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 Inc. %
Gastos de Personal 111.983 119.500                  -             -              204.586 209.900       208.034 214.000   524.603   543.400             3,6
Servicios Exteriores 30.986 31.500                    480.141   481.200    193.617 178.610       217.077 176.570   921.821   867.880             -5,9
Aprovisionamientos y Materiales 1.839 2.000                      -             -              78.667 119.950       11.129 12.700      91.635     134.650             46,9
Energía 6.761 10.500                    8.181        14.000       13.436 19.500         10.953 15.500      39.331     59.500                51,3
Comunicaciones e Informática 14.131 11.250                    572           600            -                 -             14.703     11.850                -19,4
Primas de Seguro 10.172 10.250                    -             -              3.253 3.300           2.593 2.700        16.018     16.250                1,4
Mantenimiento y Reparación de Equipos 19.869 1.840                      384           400            21.922 14.700         5.517 8.300        47.692     25.240                -47,1
Gastos de administración y gestión 13.012 13.450                    -             -              -             300               -             13.012     13.750                5,7
Tasas e impuestos 976 930                         132           150            710 600               249 300           2.067        1.980                  -4,2
Amortizaciones 3.472 3.250                      -             -              19.494 21.350         5.952 3.900        28.918     28.500                -1,4
Gastos extraordinarios y ajustes contables 17.461 9.000                      -             -             -                 -             -             17.461     9.000                   

-                       

TOTAL 230.662 213.470 489.410 496.350 535.685 568.210 461.504 433.970 1.717.261 1.712.000 €     -0,3
 

INGRESOS  

2020 2022
Emisión de recibos ordinarios 1.207.828         1.207.828              

Subvención del Ayuntamiento 501.211            501.211                  

Ingresos de recibos devueltos 56                      150                         

Intereses financieros 79                      -                           

Ingresos extraordinarios 762                    500                         

Otros ingresos de explotación 3.881                 311                         

Trabajos realiz. para el Inmov. Material 5.947                 2.000                      

TOTAL 1.719.764     1.712.000 €     

Resultado del ejercicio 2.503      0

SERVICIOS GRALES Y ADMON SEGURIDAD CONSERVACION LIMPIEZA TOTAL
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EXPLICACIÓN Y CRITERIOS 
SOBRE LOS PRESUPUESTOS 

PARA EL EJERCICIO 2022 
 
Se mantiene la presentación del presupuesto en 
formato matricial, lo que permite analizar los gastos 
por naturaleza si nos fijamos en las filas, y los gastos 
por actividad si revisamos las columnas.  
 
Como referencia en la elaboración de los presu-
puestos para el ejercicio 2022 se han tomado los de 
2020, sin perder el espíritu “base cero” con el que 
éstos se elaboraron y no los de 2021 por haberse 
producido el temporal de nieve “Filomena” que 
“distorsionó” las partidas. En la formación del 
criterio de asignación de los recursos también se ha 
tenido en cuenta el grado de obligatoriedad o 
compromiso de los gastos. A grandes rasgos, en los 
ingresos se contempla el mantenimiento de las 
cuotas, aunque el IPC haya aumentado considera-
blemente, y el mantenimiento de la cantidad que se 
percibe del Ayuntamiento en virtud del Convenio de 
Colaboración que es habitual suscribir cada año. 
 
Las cuentas que incorporan elementos financiados 
por el Ayuntamiento se han señalado en cursiva 
subrayada. El detalle de los elementos que integran 
cada capítulo no varía respecto a los del año 
anterior, por lo que para mayor detalle también se 
puede consultar la explicación de dicho ejercicio. 

 
GASTOS POR NATURALEZA 
 
Gastos de personal.- Están contabilizados en las 
cuentas: 
 

64000001    REMUNERACIONES ADMINISTRACION 
64200001    S.S CTA.EMPRESA ADMINISTRACION 
64000003    REMUNERACIONES CONSERVACION 
64200003    S.S CTA.EMPRESA CONSERVACION 
64000004    REMUNERACIONES LIMPIEZA 
64200004    S.S CTA.EMPRESA LIMPIEZA 
64900000    OTROS GASTOS SOCIALES 
 

Contempla las remuneraciones y cuotas de 
Seguridad Social del personal propio de la Entidad y 
la parte proporcional que ha de satisfacer la empresa 
para los estudiantes en prácticas en el caso que sean 
acogidos. 
 
Servicios Exteriores.- Están contabilizados en las 
cuentas: 
 

60700001   SERVICIO VIGILANCIA 
60700002   RECOGIDAS Y PORTES DE DESECHO 
60700003   SERVICIOS CONSERVACION ALUMBRADO 
60700004   SERVICIO LIMPIEZA VIALES 

60700009   PERSONAL EXTERNO LIMPIEZA INST. ENT. 
60700010   PERSONAL EXTERNO LIMPIEZA VIA PUBLIC. 
60700011   PERSONAL EXTERNO DE CONSERVACIÓN 
60700012    MANTENIMIENTO SEGURIDAD 
60700013     SERVICIOS CONSERVACION PARQUES 
60700014     SERVICIOS CONSERVACIÓN ARBOLADO 
60700015     SERVICIOS CONSERVACIÓN VIALES 
62100001    ALQUILER MAQUIN. CONSERVAC. 
62100002    ALQUILER MAQUIN. LIMPIEZA 
62100003    ALQUILER ADMINISTRACIÓN 
62300002    SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENT. 
62400000     TRANSPORTE CONSERVACIÓN 
62900005    CURSOS FORMACIÓN 
62900006    PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
 
Se mantienen, en líneas generales, las cantidades del 
ejercicio anterior en las actividades de Servicios 
Generales, Seguridad y Conservación. En Limpieza, 
se disminuyen la cifra y recupera los valores de 2020 
porque no es necesario atender los daños causados 
por el temporal de nieve y hielo “Filomena”. 
 
Aunque el mantenimiento del alumbrado público fue 
transferido al Ayuntamiento, la Entidad conserva la 
instalación de la iluminación navideña, por ello se 
mantiene la cuenta de servicios de conservación del 
alumbrado. 

Aprovisionamientos y materiales.- Anotados 
en las cuentas: 
 

60000001   ADQUIS.EQUIPOS Y VARIOS LIMPIEZA 
60000002   ADQUIS.EQUIP. Y UTENSILIOS CONSTRUCC. 
60000003   MATERIALES CONSUMIBLES VIALES 
60000004   MATERIALES CONSUMIBLES ALUMB. PUBLI. 
60000005   MATERIALES PARA OBRAS 
60000010   FLORES TEMP., ARBOLES Y ARBUST. 
60000011   FERTILIZANTES 
60000012   PRODUCTOS FITOSANITARIOS 
60000013   MATERIAL DE RIEGO Y JARDINERÍA 
61000000   VARIACION DE EXISTENCIAS-ALMACEN 
61200000   VARIACION DE EXISTENCIAS–COMBUST 
62800002   SUMINISTROS CANAL ISABEL II ADMINIST. 
62800005   SUMINISTROS CANAL ISABEL II CONSERV. 
62900004   MATERIAL LIMPIEZA USO PROPIO 
62910000   MATERIAL DE OFICINA 
62920000   VESTUARIO CONSERVACION 
62930000   VESTUARIO LIMPIEZA 
 

Se produce una recuperación del gasto en Conser-
vación porque se prevé aumentar la adquisición de 
materiales de construcción y césped artificial al 
retomarse las obras de acondicionamiento y 
reparación de aceras. 
 
Energía.- Contabilizado en la cuenta: 
 

60200000    COMBUSTIBLE Y OTROS VIGILANCIA 
60200001    COMBUSTIBLE Y OTROS MANTENIMIENTO 
60200002    COMBUSTIBLE Y OTROS LIMPIEZA 
62800001    SUMINISTRO ELÉCTRICO (CONSERV.) 
62800003    SUMINISTRO ELÉCTRICO (ADMINIST.) 
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62800007    SUMINISTRO ELÉCTRICO (VIGILANCIA) 
 

Suministro de electricidad para las diferentes 
instalaciones de la Entidad y los vehículos eléctricos 
del Servicio de Vigilancia.  
 
En el momento de confeccionar estos presupuestos, 
los precios de la energía se han incrementado 
considerablemente, más de un 50% en algunos 
casos. Quizás estos precios no se mantengan a lo 
largo del año y la Entidad está negociando nuevos 
contratos de electricidad que muy probablemente 
minoren las subidas. También se ha contratado la 
instalación de paneles solares que con toda 
seguridad reducirán la factura de recarga de los 
vehículos eléctricos, especialmente en verano. No 
obstante, por cautela, se contempla un incremento 
considerable de esta partida, el 50%.  En el caso de 
que las medidas tomadas a lo largo del ejercicio para 
minorar el efecto de la subida de los precios sean 
efectivas, la liquidez resultante se puede aplicar 
directamente a obras de reparación de aceras, que es 
el destino que este dinero habría tenido de no 
haberse dado el referido alza de los precios de la 
energía.  
 

Comunicaciones e informática.- Cuentas: 
 
62800000    SUMINISTROS TELEFONO 
62800006    TELÉFONO SERVICIO VIGILANCIA 
62200007    MANTENIMIENTO EQUIP. INFORMÁTICO 
62900001    COMUNICACIONES Y CORREOS 
62940000    ALARMA SERVICIO VIGILANCIA 
 
En consonancia con el ejercicio 2020. 
 
 

Primas de Seguros.- Contabilizados en cuentas: 
 

62500001    PRIMAS DE SEGURO ADMINISTRACION 
62500002    PRIMAS DE SEGURO VEHICULOS Y 
MAQUINARIA MANTENIMIENTO 
62500003    PRIMAS DE SEG VEHICULOS Y MAQUINARIA 
LIMPIEZA 
 

Corresponde al seguro obligatorio de los trabaja-
dores que cubre muerte, accidente e invalidez 
permanente, seguro de Responsabilidad Civil de la 
Entidad, seguro de responsabilidad civil para 
Administradores, seguro de oficina, almacenes e 
instalaciones, seguros de la flota de vehículos, 
camiones y maquinaria de la Entidad.  
 
El importe global es similar al del ejercicio anterior. 
 
Mantenimiento y Reparación de Equipos.- Gastos 
contabilizados en las cuentas: 
 

62200000    REVISIÓN VEHÍCULOS  SERV. GRALES 
62200001     REVISIÓN VEHÍCULOS Y MAQUIN. CONSERV. 
62200002    REVISIÓN VEHÍCULOS Y MAQUIN. LIMPIEZA 

62200004   MANTENIMIENTO CONSERV. OFICINA 
62200005    AVERÍAS-REPARAC. VEHÍC. MAQ. CONSERV. 
62200006    AVERÍAS-REPARAC. VEHÍC Y MAQ. LIMPIEZA 
62900003    EQUIPAMIENTO VIGILANCIA 
 

Tal como se adelantaba en la introducción, se 
establecen unas cifras en consonancia con las del  
ejercicio 2020, algo menores por entender que la 
renovación de vehículos que se está realizando 
realizada redundará en la reducción del número e 
importe de las averías. 
 

Gastos de administración y gestión.- Anotados 
en cuentas: 
 

62600000    SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 
62900002    VARIOS GTOS COMUNES ADMINISTRA 
 

En consonancia con ejercicios anteriores. 
 
Tasas e impuestos.- Contabilizados en las cuentas: 
 
63100000 TASA VIGILANCIA 
63110000 TASAS CONSERVACIÓN 
63120000 TASAS LIMPIEZA 
63130000 TASAS ADMINISTRACIÓN 
 
Impuestos municipales y canon por utilización del 
espectro radioeléctrico para las comunicaciones con 
radioteléfonos por parte del Servicio de Vigilancia. 
 
Se mantiene por sus buenos resultados el proceso 
mejorado de recogida selectiva de residuos iniciado 
hace tres años, lo cual permite que el canon por 
retirada de residuos a vertedero se mantenga bajo y 
sea asumido por la empresa encargada de su 
transporte a vertedero o al centro de reciclaje.  
 
En consonancia con ejercicios anteriores. 
 
Amortizaciones.-  Contabilizados en las cuentas: 
 

68000001    AMORTIZAC. APLIC. INFORMÁTICAS 
68110000    AMORTIZACIÓN CONSTRUCCIONES 
68120000    AMORTIZACIÓN INSTALACIONES 
68130000    AMORTIZACION MAQUINARIA 
68140000    AMORTIZACION UTILLAJE 
68150000    AMORTIZAC. LOCAL ENTIDAD 
68170000    EQUIPO PROCESO INFORMACION 
68180000    AMORTIZAC. ELEMENTOS DE TRANSPORTE 
68190000    AMORT. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 
 

En consonancia con el ejercicio anterior. 
 
Gastos extraordinarios y ajustes contables.- 
Contabilizados en las cuentas: 
 

65000000   PÉRDIDAS DE CRÉDITOS INCOBRABLES 
67800000   GASTOS EXTRAORDINARIOS 
69400000   PÉRDIDAS POR DETER.  CRÉD.OP. COMERC. 
77800000   INGRESOS EXCEPCIONALES 
79400000   REVERSIÓN POR DET. CRÉD. OP. COMERC. 
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Dotación para atender previsibles recibos ya 
incobrables y atender la reparación de daños 
causados por el temporal de nieve y hielo pero que 
todavía no se han manifestado. 
 
GASTOS POR ACTIVIDAD 
 
Servicios Generales y Administración.- Son los 
prestados para la administración y gestión de la 
Entidad y aquellos servicios de carácter general que, 
si bien no se imputan a una actividad en concreto, 
son necesarios para que éstas se puedan realizar 
adecuadamente, como por ejemplo las instalaciones 
y las comunicaciones. 
 

En consonancia con los valores de 2020 excepto en 
el capítulo de energía por las razones anteriormente 
expuestas. 
 
Seguridad.- Actividad que en su mayor parte 
corresponden al Servicio de Vigilancia prestado por 
la empresa de seguridad GFS SECURITY GROUP, S.L. 
Incluye el consumo de electricidad y combustible de 
los vehículos del Servicio de Vigilancia, tres 
eléctricos y uno diesel utilizado de forma esporádica, 
parte de las radiocomunicaciones, alarmas y el 
mantenimiento de las instalaciones y equipamiento 
específicos de seguridad. 
 

Se presupuesta un gasto similar al del ejercicio 
anterior excepto en el capítulo de energía por las 
razones anteriormente expuestas. 
 
Conservación.- Incluye las actividades de 
conservación y mantenimiento de la red viaria de 
tráfico rodado, aceras, paseos y aparcamientos, 
parques, zonas verdes y espacios libres, red de riego, 
iluminación navideña, vigilancia del estado de la red 
de saneamiento y alcantarillado y notificaciones de 
averías al Canal de Isabel II. La sección estará 
integrada, en promedio, por 6 personas de plantilla y 
1 persona contratada a empresa de servicios.  
 

Se presupuesta un gasto mayor que el del ejercicio 
anterior, principalmente por aumentar las partidas 
de Conservación destinadas a la reparación y 
acondicionamiento de aceras.  
 
Limpieza.- Sección que atiende la limpieza del 
viario, de parques, zonas verdes y espacios libres. 
Está formada por  6 personas de plantilla y 4 
personas contratadas a empresa de servicios. 
 

Se presupuesta un gasto menor que el del ejercicio 
anterior al no ser necesario atender los daños 
causados por el temporal de nieve “Filomena”.  

INGRESOS 
 
Emisión de recibos ordinarios.- Contabilizados 
en la cuenta: 
 

70500000    RECIBOS COMUNIDADES 
 

Emisión trimestral de cuotas ordinarias. Se mantiene 
la cuota aunque se haya producido un incremento 
significativo del IPC. 
 
Subvenciones.- Contabilizadas en la cuenta: 
 

74000000    SUBVENCION AYUNTAMIENTO 
 

Aportación del Ayuntamiento de Alcobendas para 
suministros y mantenimiento, percibida en virtud 
del Convenio de Colaboración que ambas entidades 
suscriben con regularidad.  
 

Se presupuesta la misma cantidad percibida el 
ejercicio anterior, consideración fundamentada en el 
compromiso escrito adquirido por la Corporación 
Municipal con la Entidad de Conservación. 
 
Ingresos de recibos devueltos.- Recogidos en 
cuentas: 
 

75900000 INGRESOS RECIB. DEVUELTO 
79400000 REVERS. DET. CRÉD. OPER. COMERC. 
 

Ingresos de los gastos bancarios devengados por la 
devolución de los recibos de cuota. Ingresos 
procedentes del cobro mediante vía ejecutiva 
(apremio) de recibos impagados. 
 
Intereses financieros.- Recogidos en cuenta: 
 

76900000    OTROS INGRESOS FINANCIEROS 
 

Corresponde al rendimiento del fondo de reserva, 
provisiones y gestión de tesorería de la Entidad.  
 

Dada las circunstancias del mercado financiero, no 
se prevé volver a constituir el fondo de reserva que 
el ejercicio anterior se canceló para atender el 
retraso en el pago de las ayudas municipales. 
 
Otros Ingresos de explotación.- Recogidos en: 
 

75500000    INGRESOS POR SERVICIOS AL PERSONAL  
 

Corresponde al seguro de accidentes del personal 
que desde el año 2018 Hacienda lo considera 
retribución en especie.  
 
Trabajos realiz. para el Inmovilizado Material.- 
Recogidos en cuenta: 
 

73100000 TRAB. REALIZ. PARA INMOV. MAT. 
73300000 TRAB. REALIZ. PARA INMOV. MAT. EN CURSO 
 

Se incluyen trabajos que se realizarán para el 
ensamblaje e instalación de nuevos módulos cubre 
contenedores para las comunidades que lo han 
solicitado recientemente. 
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COMUNIDAD CALLE NÚMERO MANZANA PARCELA SUPERFICIE VOLUMEN COEF. %

MINIPARC I AZALEA 1 IV 1 25.016,75 27.855,00 1,000 1,8480

COMUNIDAD LOS PINOS I FASE AZALEA 3-99 IV 2 11.521,42 15.986,01 1,000 1,0610

COMUNIDAD SOTOMORAL AZALEA 203-213 IV 3-4 18.181,70 18.181,70 1,000 1,2070

COMUNIDAD MENFIS AZALEA 215-227 IV 5-6 24.635,60 24.635,60 1,000 1,6350

COMUNIDAD ALDEBARAN AZALEA 229-235 IV 7 15.675,10 15.675,10 1,000 1,0400

CHALET AZALEA 2 VII 1 1.649,00 1.649,00 0,500 0,0550

COMUNIDAD SALER AZALEA 72-74 VII 11 2.763,50 2.763,50 1,000 0,1830

COMUNIDAD C/ AZALEA 64-70 AZALEA 64-70 VII 12 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

CHALET AZALEA 56-62 VII 13 2.532,57 2.532,57 0,500 0,0840

COMUNIDAD C/ DE LA AZALEA 40-54 AZALEA 40-54 VII 14 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD LOS ROBLES AZALEA 30-38 VII 15 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

CHALET AZALEA 18-28 VII 16 2.630,90 2.630,90 0,500 0,0870

CHALET ADOSADO AZALEA 16 VII 17 446,00 402,00 1,000 0,0270

COMUNIDAD LAS ACACIAS AZALEA 76-92 VIII 18-34 16.479,62 16.479,62 1,000 1,0940

RESIDENCIAL SOTO AZALEA II AZALEA 403-469 XVI 1-FG 10.406,64 17.788,00 1,000 1,1800

COMUNIDAD RETAMA DEL SOTO III AZALEA 521-551 XVI C 3.173,00 4.860,00 1,000 0,3230

COMUNIDAD LOS ABETOS AZALEA 248-310 XIX 3 3.673,42 5.518,44 1,000 0,3660

COMUNIDAD RETAMA DEL SOTO AZALEA 182-246 XIX 4 7.117,00 10.692,00 1,000 0,7100

COMUNIDAD SOTO PARK II AZALEA 424-510 XIX 2 11.102,68 12.848,00 1,000 0,8530

COMUNIDAD SOTO PARK I AZALEA 312-422 XIX 2 17.867,32 20.676,00 1,000 1,3720

COMUNIDAD EL TAMARAL AZALEA 94-152 XIX 6 8.987,63 13.502,93 1,000 0,8960

COMUNIDAD EL ROCIO DE LA MORALEJA AZALEA 512-554 XXIV 4 9.490,67 9.490,67 1,000 0,6300

COMUNIDAD UNISOTO I AZALEA 570-594 XXIV 4 11.614,57 11.614,57 1,000 0,7710

COMUNIDAD SOTO 25 AZALEA 693-715 XXVII B 6.813,00 8.248,46 1,000 0,5470

LOS ZARCILLOS DE LA MORALEJA AZALEA 717-767 XXVII A-C 8.987,00 9.102,46 1,000 0,6040

CHALET ADOSADO AZALEA 10 VII 17 447,00 402,00 1,000 0,0270

CHALET ADOSADO AZALEA 8 VII 17 446,00 402,00 1,000 0,0270

CHALET ADOSADO AZALEA 14 VII 17 447,00 402,00 1,000 0,0270

CHALET ADOSADO AZALEA 12 VII 17 447,00 402,00 1,000 0,0270

CHALET ADOSADO AZALEA 6 VII 17 447,00 402,00 1,000 0,0270

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 604 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 608 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 608 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 608 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 606 CH6 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 606 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 606 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 606 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 608 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 604 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 604 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 604 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 596 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 596 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 596 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 596 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 598 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 598 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 598 XXVI - 666,00 666,00 1,000 0,0440

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 600 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 600 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 600 XXVI - 666,60 666,80 1,000 0,0440

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 602 XXVI - 332,00 332,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 602 XXVI - 332,00 332,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 602 XXVI - 332,00 332,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO AZALEA 602 XXVI - 332,00 332,00 1,000 0,0220

COMUNIDAD LOS PINOS II FASE AZALEA 101-201 IV 2 11.521,42 15.986,01 1,000 1,0610

COMUNIDAD LOS PINOS III FASE AZALEA GARAJE IV 2 2.524,66 3.502,98 1,000 0,2320

RESIDENCIAL SOROCAIMA AZALEA 239-283 XVI 1(A) 7.366,00 11.283,00 1,000 0,7490

COMUNIDAD LINDE VERDE I AZALEA 154-180 XIX 5 4.550,37 6.836,43 1,000 0,4540

COMUNIDAD AZALEA 285-307 XVI 1(B) 3.386,96 5.869,50 1,000 0,3900
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COMUNIDAD CALLE NÚMERO MANZANA PARCELA SUPERFICIE VOLUMEN COEF. %

RESIDENCIAL SOTO AZALEA I AZALEA 355-401 XVI 1 D-E 7.092,40 12.555,45 1,000 0,8330

CHALET AZALEA 2 VII 1 1.648,99 1.648,99 0,500 0,0550

COMUNIDAD BEGONIA 17-19 BEGONIA 17-19 VII 2 2.749,17 2.749,17 1,000 0,1820

COMUNIDAD C/ BEGONIA 21-33 BEGONIA 21-33 VII 3 2.760,00 2.760,00 1,000 0,1830

CHALET BEGONIA 47-101 X 2 8.121,00 8.691,00 0,500 0,2880

COMUNIDAD EL PINAR BEGONIA 103-111 X 3 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

CENTRO COMERCIAL LOS CEDROS BEGONIA 113 XI 1 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

CENTRO COMERCIAL LOS PORCHES BEGONIA 135 XI 3 3.627,01 4.500,00 1,000 0,2990

COMUNIDAD JARDIN DEL SOTO BEGONIA 2-8 XII 1 27.050,98 27.050,98 1,000 1,7950

COMUNIDAD BEGONIA 10-24 XIII 1 5.000,00 5.000,00 1,000 0,3320

COMUNIDAD BEGONIA 26-36 XIII 2 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD BEGONIA 38-46 XIII 4 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD SOTO ALDAMA BEGONIA 48-64 XIII 7 5.074,50 5.074,50 1,000 0,3370

COMUNIDAD LA JARA BEGONIA 66-72 XIII 8 5.000,00 5.000,00 1,000 0,3320

CHALET BEGONIA 74-82 XIII 10 2.500,00 2.500,00 0,500 0,0830

CHALET BEGONIA 84-86 XIII 12 2.500,00 2.500,00 0,500 0,0830

COMUNIDAD LOS TILOS BEGONIA 157-167 XXIII 3 9.909,44 14.638,42 1,000 0,9710

COMUNIDAD SOTO V BEGONIA 266-316 XXV A 7.099,00 10.337,00 1,000 0,6860

COMUNIDAD SOTO III BEGONIA 216-264 XXV B 7.137,50 10.393,00 1,000 0,6900

COMUNIDAD LOS JUNCOS I BEGONIA 88-90 XIII 16 3.412,00 6.374,00 1,000 0,4230

COMUNIDAD SOTOLAGO BEGONIA 92-96 XIII 17 4.358,00 8.140,00 1,000 0,5400

COMUNIDAD LOS ZARZALES BEGONIA 98-102 XIII 18 4.368,00 8.263,00 1,000 0,5480

COMUNIDAD LA SERENA CALENDULA 1-11 IV 8 15.675,10 15.675,10 1,000 1,0400

MINIPARC CALENDULA 97 XVI 1-BC 38.968,23 44.187,05 1,000 2,9320

COMUNIDAD LA ALGAIDA CALENDULA 156-178 XVI 1(C) 2.639,00 4.575,23 1,000 0,3040

MINIPARC CALENDULA 95 XVI B 22.512,65 29.126,00 1,000 1,9330

COMUNIDAD EL TAMARAL II CALENDULA Y AZALEA - XVI 3 14.457,62 24.893,77 1,000 1,6520

COMUNIDAD RESIDENCIAL PLAZA CAMINO DEL SOTO 29-69 II-III 1-2-3 7.500,00 9.460,00 1,000 0,6280

COMUNIDAD CAMINO DEL SOTO 1 CAMINO DEL SOTO 1-27 II-III 4 4.767,64 6.006,00 1,000 0,3990

COMUNIDAD CAMINO NUEVO 11 CAMINO NUEVO 11 XIV 2 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD LINDE DEL TENIS CAMINO NUEVO 18-78 XV 1 11.801,00 13.145,00 1,000 0,8720

COMUNIDAD LAS ARIZONICAS CAMINO NUEVO 55-155 XXIX 31-36 15.682,00 15.682,00 1,000 1,0410

COMUNIDAD CAMINO NUEVO 175-229 XXIX 37-39 10.358,00 10.358,00 1,000 0,6870

COMUNIDAD MORALEJA 78 CAMINO NUEVO 157-173 XXIX 38 2.590,00 2.590,00 1,000 0,1720

COMUNIDAD CAMINO NUEVO 47-53 XXIX 46 13.250,00 13.250,00 1,000 0,8790

CHALET ADOSADO CAMINO NUEVO 100 XXX 16 443,00 443,00 1,000 0,0290

COMUNIDAD LA CERRADA CAMINO NUEVO 110-140 XXX 17-18 12.612,00 12.612,00 1,000 0,8370

PARCELA CAMINO NUEVO 142-152 XXX 20 2.612,00 2.612,00 0,500 0,0870

COMUNIDAD CAMINO NUEVO 154-178 XXX 21 2.525,00 2.272,50 1,000 0,1510

CLUB DE TENIS LA MORALEJA CAMINO NUEVO 80-92 XXXI 1 44.853,00 40.367,70 1,000 2,6790

CHALET ADOSADO CAMINO NUEVO 96 XXX 16 443,00 443,00 1,000 0,0290

CHALET ADOSADO CAMINO NUEVO 104 XXX 16 443,00 443,00 1,000 0,0290

CHALET ADOSADO CAMINO NUEVO 102 XXX 16 443,00 443,00 1,000 0,0290

CHALET ADOSADO CAMINO NUEVO 98 XXX 16 443,00 443,00 1,000 0,0290

CHALET ADOSADO CAMINO NUEVO 106 XXX 16 442,00 442,00 1,000 0,0290

CHALET ADOSADO CAMINO NUEVO 108 XXX 16 443,00 443,00 1,000 0,0290

COMUNIDAD CUESTA DEL CERRO 1 CUESTA DEL CERRO 1 XXX 15 3.292,00 3.292,00 1,000 0,2180

COMUNIDAD CERRO ALTO CUESTA DEL CERRO 75-81 XXX 22-29 13.606,00 13.345,50 1,000 0,8860

COMUNIDAD LA COLLARADA CUESTA DEL CERRO 3-15 XXX 23 3.277,00 3.277,00 1,000 0,2170

COMUNIDAD LOS ROSALES CUESTA DEL CERRO 35-45 XXX 26 2.507,00 2.507,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD CUESTA DEL CERRO 47-53 XXX 27 1.816,00 1.816,00 1,000 0,1210

COMUNIDAD MORALEJA 79 CUESTA DEL CERRO 59-73 XXX 28 2.745,00 2.745,00 1,000 0,1820

COMUNIDAD CUESTA DEL CERRO 12-20 XXXI 1 2.551,00 2.551,00 1,000 0,1690

COMUNIDAD BELLAVISTA CUESTA DEL CERRO 22-32 XXXI 2 2.655,00 2.655,00 1,000 0,1760

COMUNIDAD CUESTA DEL CERRO 34-48 XXXI 3-4 5.047,00 5.047,00 1,000 0,3350

CHALET CUESTA DEL CERRO 50-60 XXXI 5 2.672,00 2.672,00 0,500 0,0890

COMUNIDAD CUESTA DEL CERRO 62-84 XXXI 6-8 7.545,00 7.545,00 1,000 0,5010

COMUNIDAD LOS ENEBROS CUESTA DEL CERRO 86-96 XXXI 9 2.587,00 2.587,00 1,000 0,1720

CHALET CUESTA DEL CERRO 98-108 XXXI 10 2.525,00 2.525,00 0,500 0,0840

COMUNIDAD CUESTA DEL CERRO 24 CUESTA DEL CERRO 110-122 XXXI 11 2.525,00 2.525,00 1,000 0,1680

COMUNIDAD LA ENSENADA CUESTA DEL CERRO 124-138 XXXI 12 2.557,00 2.557,00 1,000 0,1700
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CHALET CUESTA DEL CERRO 140 XXXI 13 566,00 566,00 1,000 0,0380

COMUNIDAD VILLARICA CUESTA DEL CERRO 152-172 XXXI 44 2.767,00 2.767,00 1,000 0,1840

CHALET CUESTA DEL CERRO 55-57 XXX 27 804,00 804,00 1,000 0,0530

CHALET CUESTA DEL CERRO 142 XXXI 13 566,00 566,00 1,000 0,0380

CHALET CUESTA DEL CERRO 144 XXXI 13 566,00 566,00 1,000 0,0380

CHALET CUESTA DEL CERRO 146 XXXI 13 566,00 566,00 1,000 0,0380

CHALET CUESTA DEL CERRO 148 XXXI 13 566,00 566,00 1,000 0,0380

COMUNIDAD BARILOCHE DALIA 11-21 XIII 3 2.737,00 2.463,00 1,000 0,1630

COMUNIDAD SOTO ALBA DALIA 23-37 XIII 5 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD EDIFICIO RETAMA DALIA 51-53 XIII 11 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD LAS JARAS DALIA 67-69 XIII 20 3.340,00 6.321,00 1,000 0,4190

COMUNIDAD EDEN I DALIA 14-16 XIV A 8.695,14 8.695,14 1,000 0,5770

COMUNIDAD LOURIDO DALIA 20-42 XIV C 5.897,50 5.897,50 1,000 0,3910

COMUNIDAD RESIDENCIAL ARAUCA DALIA 255-301 XXV C 7.402,40 10.779,00 1,000 0,7150

COMUNIDAD C/ DALIA 303-353 DALIA 303-353 XXV D 7.367,10 10.727,00 1,000 0,7120

COMUNIDAD SOTOVERDE I-II DALIA 355-371 XXV E 17.200,00 17.200,00 1,000 1,1410

COMUNIDAD DALIA 52-54 XXIX 2 10.000,00 10.000,00 1,000 0,6640

COMUNIDAD FUENTIDUEÑA I FASE DALIA 56-62 XXIX 3-4 13.153,26 13.153,26 1,000 0,8730

CHALET ADOSADO DALIA 385 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 385 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 385 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 385 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 387 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 387 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 387 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 387 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 389 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 389 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 389 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 389 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 383 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 383 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 383 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 383 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 381 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 381 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 381 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 381 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 379 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 379 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 379 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO DALIA 379 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

COMUNIDAD FUENTIDUEÑA II FASE DALIA 64-66 XXIX 3-4 13.153,26 13.153,26 1,000 0,8730

COMUNIDAD FUENTIDUEÑA III FASE DALIA 68-70 XXIX 3-4 12.277,36 12.277,36 1,000 0,8150

COMUNIDAD SOTO ALTO III DALIA 373-377 XXVI 1 4.278,62 4.278,62 1,000 0,2840

COMUNIDAD DALIA 63-65 XIII 15 3.726,00 6.960,00 1,000 0,4620

COMUNIDAD LOS JUNCOS II DALIA 59-61 XIII 14 3.438,00 6.429,00 1,000 0,4270

COMUNIDAD EDEN II ESPLIEGO 2-8 XIV 1 10.000,00 10.000,00 1,000 0,6650

COMUNIDAD NUEVO MUNDO (F) FORSITIA 1-9 XIV E 10.723,98 10.723,98 1,000 0,7120

COMUNIDAD LA PLANTERIA HIEDRA 1-13 VII 4 2.760,00 2.760,00 1,000 0,1830

CHALET HIEDRA 15-25 VII 5 2.546,36 2.546,36 0,500 0,0840

CHALET HIEDRA 27-35 VII 6 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD C/ DE LA HIEDRA 7 HIEDRA 37-45 VII 7 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD HIEDRA 47-57 VII 8 2.520,79 2.520,79 1,000 0,1670

COMUNIDAD C/ DE LA HIEDRA 63-71 HIEDRA 63-71 IX 9 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

CHALET HIEDRA 59-61 IX 10 3.069,25 3.069,25 0,500 0,1020

COMUNIDAD LAS ESTERLICIAS HIEDRA 2-20 X 1 5.479,00 7.024,00 1,000 0,4660

COMUNIDAD LA ROTONDA HIEDRA 64-74 X 4 2.977,01 3.636,00 1,000 0,2410

CHALET HIEDRA 76-84 XI 2 2.502,00 2.502,00 0,500 0,0830

COMUNIDAD LOS MADROÑOS HIEDRA 90-104 XI 3 8.626,25 16.882,80 1,000 1,1200

RESIDENCIAL VIVIT HIEDRA 105-119 XXII 5 4.698,08 6.725,00 1,000 0,4460
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COLEGIO RR.MM. IRLANDESAS HIEDRA 406 XXIII 1 30.000,00 30.000,00 0,700 1,3940

COMUNIDAD LAS MAGNOLIAS HIEDRA 284-294 XXIII 3 9.881,45 14.638,58 1,000 0,9710

COMUNIDAD JARDIN DE LAS IRLANDESAS HIEDRA 386-404 XXIII 4 19.790,88 29.277,00 1,000 1,9430

COMUNIDAD LOS MANZANOS HIEDRA 180-190 XI 3 6.633,00 12.327,00 1,000 0,8180

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2-3-4-5-7-8 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 4 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 2 501,46 451,36 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 8 501,46 451,36 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 8 501,46 451,36 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 5 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 5 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 4 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX - 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX - 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX - 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 5 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD ROYAL PARK HIEDRA 73-83 IX 5 501,47 451,33 1,000 0,0300

COMUNIDAD LINEA 7 IRIS 2-14 IX 1 2.849,07 3.394,00 1,000 0,2250

COMUNIDAD LOS ABETOS II FASE IRIS 77-115 XIX 6 3.443,58 5.173,56 1,000 0,3430

COMUNIDAD LINDE VERDE II IRIS 21-57 XIX 5 6.128,00 9.206,64 1,000 0,6110

COMUNIDAD GUAYARMINA IRIS 42-52 XXII 1 20.133,64 20.133,64 1,000 1,3360

COMUNIDAD LOS MUDEJARES IRIS 54-88 XXII 6 4.689,08 6.725,00 1,000 0,4460

COMUNIDAD ALTAVISTA I IRIS 154-170 XXII 2 3.151,96 4.520,36 1,000 0,3000

COMUNIDAD ALTAVISTA II IRIS 124-152 XXII 3 10.344,37 14.836,00 1,000 0,9850

COMUNIDAD ALTAVISTA III IRIS 96-122 XXII 4 8.381,12 12.020,64 1,000 0,7980

RESIDENCIAL HYDRA IRIS 172-174 XXIII 2 5.957,73 5.957,73 1,000 0,3950

COMUNIDAD JAZMIN 30-44 IX 6 2.609,12 3.239,00 1,000 0,2150

COMUNIDAD LOS CASTAÑOS JAZMIN 132-136 XIII 19 4.162,00 7.912,00 1,000 0,5250

COLEGIO SAN PATRICIO JAZMIN 148-190 XIV G 10.000,00 10.000,00 0,700 0,4650

COMUNIDAD FUENTECLARA JAZMIN 93-97 XXIX 1 10.000,00 10.000,00 1,000 0,6640

R. LAS TERRAZAS DE LA MORALEJA JAZMIN 140-146 XIII 21-22 6.633,00 12.590,00 1,000 0,8350

COMUNIDAD LOS FRESNOS JAZMIN 84-94 XI 4 6.695,74 12.247,20 1,000 0,8130

COMUNIDAD KERRIA 6 KERRIA 6 XIV 3 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

COMUNIDAD KERRIA 4 KERRIA 4 XIV 4 2.500,00 2.500,00 1,000 0,1660

RESIDENCIAL BELLAVISTA KERRIA 8-20 XIV 5 3.029,93 3.029,93 1,000 0,2010

COMUNIDAD NINIVE KERRIA 22-26 XIV 6-7-8 10.141,23 10.141,23 1,000 0,6730

COMUNIDAD ADARA KERRIA 1-3 XIV B 4.627,05 4.627,05 1,000 0,3070

COMUNIDAD LOS SAUCES KERRIA 5-9 XIV D 5.718,61 5.718,61 1,000 0,3790

COMUNIDAD C/ KERRIA 28-40 KERRIA 28-40 XIV F 18.652,74 18.652,74 1,000 1,2380

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS VEREDILLA LA VEREDILLA 29 XXXI 14 2.537,00 2.537,00 1,000 0,1680

CHALET LA VEREDILLA 31 XXXI 45 480,00 480,00 1,000 0,0320

CHALET LA VEREDILLA 33 XXXI 45 480,00 480,00 1,000 0,0320

CHALET LA VEREDILLA 35 XXXI 45 480,00 480,00 1,000 0,0320

CHALET LA VEREDILLA 37 XXXI 45 690,00 690,00 1,000 0,0460
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CHALET LA VEREDILLA 39 XXXI 45 720,00 720,00 1,000 0,0480

COMUNIDAD SOTO 21 (B) MARGARITA 1-47 XXI B 6.563,62 7.008,00 1,000 0,4650

COMUNIDAD SOTO 22 MARGARITA 49-95 XXI C 6.563,62 7.008,00 1,000 0,4650

COMUNIDAD SOTO 23 (F) MARGARITA 97-119 XXI D 6.656,54 7.008,00 1,000 0,4650

COMUNIDAD LOS ALCES MARGARITA 28-70 XXVIII B 15.725,00 17.496,00 1,000 1,1610

COMUNIDAD LOS ARRAYANES NARDO 1-101 XVII A 15.000,00 19.350,00 1,000 1,2840

COMUNIDAD LOS CORZOS NARDO 6-42 XVIII 1 41.980,84 46.194,00 1,000 3,0650

COMUNIDAD SOTOVERDE ORQUIDEA 1-35   37-53 XXIV 1 10.821,00 10.821,00 1,000 0,7180

URBANIZACION EL TREBOL ORQUIDEA 2-10 XXVI 1 7.146,23 7.146,23 1,000 0,4740

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 42 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 42 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 42 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 42 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 40 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 40 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 40 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 40 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 38 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 38 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 38 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 38 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 36 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 36 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 36 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

CHALET ADOSADO SOTO ALTO ORQUIDEA 36 XXVI - 333,00 333,00 1,000 0,0220

COMUNIDAD ORQUIDEA 32-34 XXVI 1 2.139,41 2.139,41 1,000 0,1420

CHALET ORQUIDEA 24 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 12 XXVI 1 430,00 430,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 14 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 16 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 30 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 18 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 22 XXVI 1 430,54 430,54 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 26 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 28 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

CHALET ORQUIDEA 20 XXVI 1 431,00 431,00 1,000 0,0290

COMUNIDAD SOTOVERDE II
ORQUIDEA 
AZALEA

27-67
556-568

XXIV 2 8.777,76 8.777,76 1,000 0,5820

COMUNIDAD CUESTA DEL SOTO PENSAMIENTO 2-18 XIII 13 2.503,60 4.676,35 1,000 0,3100

COMUNIDAD SOTO 24 PETUNIA 6-52 XXI E 8.043,31 10.241,00 1,000 0,6800

COMUNIDAD SOTO 26 QUEJIGO 49-95 XXVII A 6.296,57 7.972,05 1,000 0,5290

COMUNIDAD SOTO DE LA JARA IV FASE QUEJIGO 2-38 XXVIII A 8.501,98 9.460,00 1,000 0,6280

COMUNIDAD SOTO DE LA JARA I FASE QUEJIGO 130-180 XXVIII C 9.521,00 10.593,00 1,000 0,7030

COMUNIDAD SOTO DE LA JARA II FASE QUEJIGO 82-128 XXVIII D 9.256,00 10.299,00 1,000 0,6830

COMUNIDAD SOTO DE LA JARA III FASE QUEJIGO 40-80 XXVIII E 8.991,90 10.006,00 1,000 0,6640

COMUNIDAD SOTO 28 QUEJIGO 1-47 XXVII A 6.601,43 8.358,03 1,000 0,5550

COMUNIDAD LAS TERRAZAS TOMILLO 1-7 XX 1 22.775,00 22.775,00 1,000 1,5110

COMUNIDAD C/ TOMILLO 2-32 TOMILLO 2-32 XXI A 7.311,00 7.311,00 1,000 0,4850

COMUNIDAD ZARZAMORA 12-22 ZARZAMORA 12-22 VII 9 3.000,00 3.000,00 1,000 0,1990

COMUNIDAD LOS ALTOS DE LA MORALEJA ZARZAMORA 2-10 VII 10 3.100,00 3.100,00 1,000 0,2060

ZONA LIBRE 47.961,12

ZONA LIBRE 26.000,00

ZONA LIBRE 25.040,00

ZONA LIBRE 12.783,29

ZONA LIBRE 6.000,00

ZONA DEPORTIVA 2.000,00
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